





 VNINDEX <sup>D</sup>	1076.78	1.31	0.12%
 VN30 <sup>D</sup>	1086.19	-1.31	-0.12%
 DJI	34061.33	222.24	0.66%
 SPX	4358.35	40.56	0.94%
 NDX <sup>D</sup>	15099.49	179.95	1.21%
 BRENT	85.099	0.159	0.19%
 WTI	80.788	0.198	0.25%

### Thông tin thị trường tuần 30/10 – 3/11/2023

- Giao dịch: Các chỉ số chính tăng giảm trái chiều trong phiên cuối tuần, kết phiên, VN-Index tăng 1.31 điểm, lên mức 1,076.78 điểm; HNX-Index giảm 0.22 điểm, kết phiên về mức 217.75 điểm. Xét cho cả tuần, VN-Index tổng cộng tăng 16.16 điểm (+1.52%), HNX-Index giảm 0.29 điểm (-0.13%).
- Thị trường chứng khoán trải qua tuần giao dịch khá tích cực khi kịp thời hồi phục trở lại so với tuần trước đó. Ngoài ra, khối ngoại quay lại mua ròng trong phiên cuối tuần cho thấy rủi ro trong ngắn hạn đã được giảm bớt. Kết tuần, VN-Index đóng cửa trong sắc xanh với mức tăng 1.31 điểm, tương đương 0.12%.
- Nhà đầu tư nước ngoài quay lại mua ròng hơn 656 tỷ đồng trên cả hai sàn. Khối ngoại mua ròng gần 237 tỷ đồng trên sàn HOSE và mua ròng hơn 419 tỷ đồng trên sàn HNX.
- Chứng khoán Việt Nam đang rẻ so với thế giới, dòng tiền cá nhân mua ròng gần 1 tỷ USD từ đầu năm.

### Nhận định thị trường tuần 6/11-10/11: VN-Index kỳ vọng tiến tới vùng tâm lý 1.000 điểm

- Chứng khoán Việt Nam đang rẻ so với thế giới, dòng tiền cá nhân mua ròng gần 1 tỷ USD từ đầu năm
- Sau đợt bán tháo, P/E của VN-Index đã điều chỉnh về mức 13,2x vào cuối tháng 10 từ mức đỉnh 17,3x vào ngày 12/9. Với mức P/E hiện tại của VN-Index, định giá thị trường là hiện có phần hấp dẫn so với các thị trường khác trên thế giới...
- Tuần tới là sự trở lại của dòng tiền lớn, với mức thanh khoản quanh 15.000 – 16.000 tỷ đồng như hiện tại, đà phục hồi rất khó để đi xa khi áp lực chốt lời T+ sẽ là lực cản. Do vậy, chỉ có sự trở lại của dòng tiền lớn mới tạo lực kéo giúp thị trường tạo xu hướng tăng rõ nét hơn.
- Trong những phiên giao dịch tuần tới, thị trường có thể tiến lên vùng tâm lý 1.000 điểm với thanh khoản duy trì ở mức cao, tạo đà tâm lý cho thị trường đi lên.